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23 marca 2012

Rekonstrukcja bitwy o Kielce

24-25 marca Stowarzyszenie Żołnierzy i Sympatyków 4 Pułku Piechoty Legionów w Kielcach
oraz Grupy Rekonstrukcji Historycznych zapraszają na uroczystości z okazji 73. rocznicy
przejęcia zadań plutonu wartowniczego na Westerplatte przez żołnierzy 4 pułku.

Zgodnie z rozkazem przedwojennego Ministerstwa Spraw Wojskowych do pełnienia służby
wartowniczej na Westerplatte na okres 6 miesięcy, zostali wyznaczeni żołnierze z 2 Dywizji
Piechoty Legionów w Kielcach. Oddział 68 żołnierzy, większość stanowili żołnierze z 4 pułku
piechoty Legionów  pod dowództwem porucznika Leona Pająka. 23 marca 1939 r. w
Kielcach odbyła się uroczysta odprawa zmiany wartowniczej wyjeżdżającej na Westerplatte.
Żołnierze kieleccy przejęli zadania wartownicze w dniu 1 kwietnia 1939 roku i ich zadaniem
było bronić składnicy przez 24 godziny, walczyli przez 7 dni.

Program uroczystości:
sobota, 24 marca
godz. 18.00 – msza święta w intencji żołnierzy – obrońców  Westerplatte, kościół
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Garnizonowy, ul. Chęcińska,
niedziela, 25 marca
godz. 08.00 – delegacje grup rekonstrukcyjnych zapalą znicze na grobach
Westerplatczyków, cmentarze kieleckie,
godz. 10.00 – rekonstrukcja uroczystej odprawy plutonu wartowniczego wyjeżdżającego na
Westerplatte, pomnik Czwórki Legionów,
godz. 13.00 – 15.30 – rekonstrukcja walk obronnych żołnierzy września 1939 r. w
okolicach Kielc, teren Kadzielni obok dawnego kina „Skałka”,
godz. 15.40 – zbiórka oraz prezentacja i defilada rekonstruktorów po inscenizacji.

W uroczystej rekonstrukcji wydarzeń z odprawy żołnierzy na Westerplatte oraz działań
obronnych we wrześniu 1939 r. weźmie udział około 200 rekonstruktorów z  całej Polski.
Będą wyposażeni w oryginalne polskie i niemieckie uzbrojenie, czołgi, wozy pancerne oraz
pojazdy wojskowe. Organizatorem pokazów jest Grypa Rekonstrukcji Historycznej 4 pp. Leg.
działająca przy I LO im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, którą kieruje Zbigniew Kowalski,
nauczyciel historii w liceum.


